
Åre-løypa 
for lett for 
Skårdal? 
LEIF HUSEBYE 
ERIK BERGLUND (foto) 

Åre-løypa ser fristende ut, 
den. Atle Skårdal er på 
plass for nye dyster med 
World Cup-eliten. Fredag 
skal han kjøre det utsatte 
Wengen-rennet, og lørdag 
det terminfestede World 
Cup-rennet, i løypa som 
Sverige håper skal få OL-
status for 1992! Skårdal 
kjørte dobbelt Europa 
Cup-utfor der ifjor, 11. og 
13. plass. 
Nå blir det forhåpentlig minst 
like bra, og det i World Cup for 
Morzine-sensasjonen, 3. plass, 
fra Lunde i Telemark. 

— Vi får se om jeg har klart å 
ta inn de tapte hundredelene fra 
den relative slake strekningen i 
den første tredjeparten ned fra 
Areskuten. Løypa blir jo mer 
teknisk og svingete mot slutten 

før vi raser over «bybroen» og 
ned til mål i sentrum. Jeg synes 
løypa ser bra ut, fortsetter Atle, 
som tester den i formiddag. 

— bessverre kanskje for lett 
løype for teknikeren Atle, sier 
treneren Even Hole, som selv 
har vært med der flere ganger. 
Skårdal tar også med seg sla-
låm søndag. Det skulle gi gode 
muligheter for flere World Cup-
poeng. 

Norges siste vinner atr Are-ut-
for, to FIS-renn, for tre år siden, 
Jan Ingvat Dokken, starter 
også, totalt 10 norske. I sønda-
gens slalåm er Torjus Berge, 
Finn Chr. Jagge, Ole Chr. Furu-
seth og Fredrik Zimmer på-
meldt ved siden av de «kombi-
nerte». 

— Det ble jo mye uvant opp-
styr efter Morzine, sier Skårdal, 
som såvidt har vært hjemme ef-
ter NM-seieren på Voss. Efter 
Are venter World Cup-finalen 
Canada, for Norges nye mann i 
World Cup-eliten. Døren står al-
lerede på gløtt for første gruppe 
i VM-sesongen. 
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Atle Skårdal skotter opp mot utforløypa i Åre. 



TORSDAG 20. FEBRUAR 1986 
Nr. 43 — 64 årg. 

LØSSALG KR. 4.50 

følger 
Atle 

I morgen vil utforkometen Atle Skårdal (bildet) 
igjen ha en hel alpinverdens oppmerksomhet ret-
tet mot seg. Da går Lunde-gutten til nytt angrep 
på de etablerte stjernene i alpinsirkuset — i ver-
denscuprennet i utfor i Åre i Sverige. 

På plass i Åre er også TA's medarbeidere for å 
følge telemarkingens fortsatte klatring mot top-
pen i denne prestisjefylte idrettsgrenen. 
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TORSDAG 20. FEBRUAR 1986 
Sportsredak tør: 
Runar Peders&R 

I sportsrec'3ksionen: Bent Bergsli 
Roar Gunleikskaas 
Per Kristian Torvik 

airnahl Aimei"=" 
Atle nr. 16 i den første treningsomgangen: 

Liker Åre-traseen 
Åre (TA): Glitrende vær var det 
over Are i går. Gradestokken 
viste minus 18 på morgenen, 
men utover dagen fikk sola over-
taket slik at arrangørene kunne 
glede seg. Men skulle sola for-
svinne bak fjelltoppene når al-
voret starter i morgen, da blir 
det kaldt i Jltmtland. 

Atla Skårdal kunne også smi-
le om kapp med sola der han 
forberedet seg foran første tre-
ningsomgangen i går. 
Etter at den var unnagjort kun-
ne Atle fastslå dette om løypa. 
—Mye sprett og hopp. Det gjel-
der å være på vakt hele tida, 
men dette passer meg egentlig 
fint. Helt ulik løype i Morzine er 
denne Åre-traseen ikke, i den 
grad man kan sammenligne to 
utforløyper, sier Atle. 

16. beste tid 
Den første omgangen skulle da 
også vise seg å bli den beste for 
Atle, som forøvrig fylte 20 år på 
mandag. Tida 2.03.42 holdt til 16. 
plass, 2.35 bak bestemann Peter 
»Uler fra Sveits. Miiller er ty-
deligvis i knallslag, for han var 
også best i treningsomgang 
nummer to. Sveitseren vant og-
så det siste verdenscuprennet i 
Morzine, der Atle altså besatte 
tredjeplassen. 

Litt erfaring 
Helt nybegynner i Åre er Atle 
ikke. Under åpningen i fjor end-
te han som 11. mann, uten atfor 
bred deltakelse. 

—Dette var imidlertid langt 
tøffere. Løypa i år er stukket tøf-
fere, naturlig nok, mener Atle. 

Det fikk da også flere av top-
pene i verdenseliten erfare. På 
ett punkt i den 3090 meter lange 
løypa, var det reneste mannefal-
let i går. Men kjørerne mestrer 
nok snart vanskelighetene, tid-
snok til alvoret starter fredag. 
Atle kjørte ned til 22. beste tid i 
den andre omgangen, men det 
er altså ikke nå det gjelder. En 
ny pekepin på hvordan vårt ut-
forhåp ligger an, får vi under 
den siste treningen i dag. 

I Åre: 

Thorbjørn Skaardal 

(tekst) 

Ole Bjørn Ulsnæs 

(foto) 

Med TA på 
verdenscupen 
Are (TA) — Verdenscup-sirkuset 
har forflyttet seg til det svenske 
alpinsenteret Are. En liten 
landsby seks mil fra norske-
grensa, der turismen har blitt 
big business etter at alpinspor-
ten plasserte stedet på verdens. 
kartet. Tirsdag inntok TAs med-
arbeidere Are sammen med ut-
forstjernene, deriblant Atle 
Skårdal. Telemarkingen stiller i 
spissen for i alt 10 norske alpi-
nister, som skal i ilden i nabo-
landet i de tre store skidagene 
her i Sverige. 

—Denne utfortraseen passer 
meg bra, fastslo Atle Skår-
dal etter målpasse,-ing i den 
første treningsomgangen i går. 

Programmet 
I dag: Offisiell utfortrening med 
tidtaking. 
'redag: Utfor i verdenscupen. 

Rennet erstatter det avlyste i 
Wengen tidligere i vinter, og tel-
ler derfor i kombinasjonen med 
slalåmen som ble avviklet i 
Sveits 2. februar. 
Lørdag: Nytt utforrenn i ver-
denscupen. 
søndag: Slalåm, verdenscupen. 

• 



MED PROGRAMMENE FRA FREDAG 21. FEBRUAR - TORSDAG 27. FEBRUAR 1986 DAGBLAD    
Bilag til Dagbladet 20. februar ilaPINF 

• Ekstrasending iNRK TV lørdag kl 15.00 • 

UTFOR-
ESSET 
NRK TV vil sende utfor-rennet i Are lørdag i opp-
tak kl 15.00 etter at overføringen fra Skiskyt-
ter-VM i Holmenkollen er over. Dermed blir ut-
for-sensasjonen fra Morzine og nybakt norges-
mester Atle Skårdal å se også på norske 
TV-skjermer. Men svensk TV2 vil overføre også 
fredagens renn direkte. • Lørdag/side 4 

Norsk utforsensasjon, Atle Skårdal, får TVs sports-
redaksjon til å legge om... (Foto: Rune Myhre) 



Vart« 

Når Atle Skårdal i formiddag setter utfor i Åre, 
tenker han ikke så mye på kombinasjonspoeng-
ene. - Jeg kjører for en god plassering i utfor. 
Sjansene i kombinasjonen er jo relativt gode etter 
22. plassen i slalåmrennet i Wengen for en tid si-
den. Men jeg vil heller ha tre poeng i en ren ut-
forkonkurranse enn ti poeng i kombinasjon, sier 
20-åringen fra Lunde. 

- Dersom jeg følger opp de 
gode resultatene fra de siste ut-
forkonkurransene, har jeg sjans-
en til å kjøre meg oppover på 
rangeringslisten. Det kommer en 
ny liste 4. mars, og da bør jeg 
ligge på rundt 20. plass. Man 
kjører på samme startnummer 
som sitt rankingnummer. Innled-
ningsvis startet jeg som nummer 
52, Beretter ble det 37. plass, så 
fremgangen har vært upåklage-
lig, sier Atle. 

Selv om det nå begynner å bli 
sent på sesongen, er det flere 
renn igjen. Etter Are, skal Atle 
kjøre World Cup i USA. Med 
sterke plasseringer i disse kon-
kurransene, ser vi ikke bort fra 
at Skade-alpinisten neste sesong 
kjører i første pulje sammen med 
Zurbriggen, Girardelli, Muller og 
de helt store. Hans muligheter 
internasjonalt må også ses i re-
lasjon til hans unge alder. For-
rige mandag fylte han 20 år, og 
dersom han unngår skader, 
blinker en lysende karriere. Man 
skulle sannelig ikke tro at han 
brakk beinet så sent som i au-
gust. 

SATSER 
Det blir ofte hevdet at Skiforbun-
det ikke satser nok på våre alp-
inister. Sannheten er imidlertid 

SPORTSREDAKTØR: TOM WEE3ER 

Direkte-tlf.: 035/21069. 
Aut. tlf.svarer: 035/24555 

Atle Skårdal la bak seg stort sett alle de gode 
utforkjørerne i slalåmrennet i Wengen. Flere av 
dem kom aldri til mål mens andre igjen havnet 
langt bak i leksa. Selv om Atle ikke vil høre 
snakk om noe favorittstempel i kombinasjonsren-
net, er han nok ikke fremmed for tanken. Etter 
rennet i Wengen uttalte han at en plass mellom 
nummer fem og ti burde være innen rekkevidde. 

teller mye mer 
enn 

kombinasjon 
Løypa er fin, og det tar rundt to 
minutter å kjøre ned. Den er 
ganske flat oppe på toppen, men 
den blir vanskeligere etter hvert. 
Hele verdenseliten er på plass, 
og kan jeg oppnå en god plasse-
ring, har jeg bevist at resultatene 
fra Morzine ikke var noen tilfeld-
ighet. Jeg deltok i to E-cuprenn 
der i fjor og, fikk henholdsvis 11. 
og 13. plass. Onsdag og torsdag 
kjørte vi løypa to ganger, så når 
jeg setter utfor i dag, har jeg fire 
turer. 
Dermed bør jeg være best mulig 
forberedt foran de viktige konkur-

I REDAKSJONEN: ARVID HOLMLUND 
ARNT LUZNIDSHOLT 
ARVE MOEN 



SATSER 
Det blir ofte hevdet at Skiforbun-
det ikke satser nok på våre alp-
inister. Sannheten er imidlertid 
en helt annen, nemlig at Atle 
Skårdal og Lasse Arnesen har 
fått like gode muligheter som 
hvem som helst. Riktignok kan 
de ikke måle seg med østerriker-
ne hva utstyr angår, men når 
Atle og Co er på farten, er det 
ikke småtterier de har å dra på. 
Syv-åtte par ski pr. løper er helt 
vanlig, i tillegg til at reisekoffer-
ten inneholder masse annet. 
Men til sammenligning har de 
østerrikske perfeksjonistene opp-
til 20 par ski. 
Men opplegget rundt våre alpin-
ister er likevel etter hvert blitt det 
aller beste. 

Sjefstrener er østerrikeren Kurt 
Hoch, som har hovedansvaret 
både overfor utforkjørerne og 
slalåm- og storslalåmspesialiste-
ne. Hovedansvarlig for utfor er 
sveitseren Erwin Kavegn, og 
med seg som hjelpetrener har 
han Even Hole. Sistnevnte tar 
seg av alt som har med ski å 
gjøre. Even Hole bestemmer 
hvilke såle som skal benyttes, 
likeledes hvor skarpe kantene 
skal slipes. 
Dessuten tar han seg av prepa-
reringen av guttas fysikk. 

Massasje er en viktig del i 
oppbyggingen, ikke minst for å 

Atle (t.v.) og Lasse er våre to sterkeste kort i utforløypa. 
Diskuterer dere skivalget foran dagens renn i Åre? 

Tekst: Arvid Holmlund Fotos: Tore Øyvind Moen 

løse opp ømme muskler i legger 
og lår. - Massasje kan av og til 
være ubehagelig, men det er 
helt nødvendig. 
Etter å ha sittet i "hocke" i et 
par minutter, kanskje noen se-
kunder til, føles lårene som bly, 
og, det gjør vondt å rette seg opp 
igjen. 

Da trenger man massasje, ellers 
får man ikke løst opp igjen. Selv 
om det kjennes ubehagelig ut i 
begynnelsen, skal det gjøre godt 
etter hvert, når de verste mu-
skelknutene løser seg opp igjen, 
kan Atle fortelle. 

STÅR PÅ 
- Blir du ikke etter hvert stresset 

Atle Skårdal i herlig driv i løypa. Nye poeng i Åre, Atle? 

og lei etter flere måneder på 
farten? 

- Foreløbig gjør det meg in-
genting, og så lenge det går bra, 
går det meste av seg selv. Men 
det er jo litt greit å komme hjem 
på våren og vite at man skal ha 
fri noen dager. Tross alt er det 
fint å kunne roe seg ned igjen i 
hjemlige omgivelser. 

- Formen er fortsatt på topp? 

- Jeg var godt fornøyd med 
NM på Voss der jeg fikk min 
første kongepokal etter seieren i 
utfor. Jeg føler meg ikke noe 
dårligere ,fysisk enn for en uke 
siden, så det skal bli spennende 
å se hva som skjer i Åre. 

kjørte vi løypa to ganger, så når 
jeg setter utfor i dag, har jeg fire 
turer. 
Dermed bør jeg være best mulig 
forberedt foran de viktige konkur-
ransene. ,Jcg kj tyrer også •,ser,-
dagens slalåmkonkurranse. Den 
går som kombinasjon med lør-
dagens utforrenn, og kan jeg 
hente meg flere poeng, er det 
supert. Men som nevnt tenker 
jeg mest på utforpoengene. Det 
er de som kan få meg ytterligere 
fremover på verdensrankingen, 
slutter Atle Skårdal. 

Massasje er en meget viktig del av det hele. Her skal vonde muskler løses opp igjen. 
Lasse Arnesen får her hjelp av Even Hole, mens Atle Skårdal venter på tur. 

Det er ikke småtterier de norske alpinistene har I relsekofferten. 
Her er våre utforkjørere på farten mot nye reisemål. Fra venstre Lasse Arnesen, Atle Skårdal og Even Hole. 
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FREDAG 21. FEBRUAR 1986 
Sportsredaktør: 
Runar Pedersen 

I sportsredaksjonen: Bant Bergsli 
Roar Gunielksk.as 
Per Kristian Torv)* pi©Lj152 

I Åre: 

Thorbjørn Skaardal 

(tekst) 

Ole Bjørn Ulsna-s 

(foto) 

Slik lade 
Atle opp 
Åre (TA):Tidlig i seng i 
går, tidlig opp i morges. Det 
er noen av timeplanen til 
Atle Skårdal før han skal i 
ilden i dagens v-cup utfor. 
Starten går kl. 11.00 presis, 
men med startnummer 38 
på brystet går det ytterlige-
re en drøy halvtime før Atle 
skal i ilden. 

Etter å ha gått til sengs 
ca. klokka 21.30 i går kveld, 
lader han opp på denne 
måten før rennet i dag: 
Kl. 06.30: Står opp, og tar en 
liten joggetur på ca. et 
kvarter. 
K1.07.15: Frokost. 
Kl: 08.30: Ut i bakken for 
den siste innkjøringen. Skia 
ble nøye preparert i går 
kveld. Nå skal de siste tes-
tene før skivalget foretas, 
mens løypa besees for siste 
gang. 
Kl: 10.30: Alle andre tanker 
enn løpet kobles bort. Atle 
tenker på hvert hopp, hver' 
sving... ikke noe skal øde-
legge konsentrasjonen. 
Ca. kl: 12.35: Atle setter ut-
for. Nå er det gutten på skia 
som avgjør. 

Alle samlet 
I går inntok de siste ver-
densstjernene alpinanleg-
gene i Are. Slalåmessene 
skal først i ilden søndag, og 
hadde derfor ikke behov for 
å ankomme Sverige før 
torsdag. Med disse på plass, 
er i alt 176 aktive fra 17 na-
sjoner representert. Et 
kjempeapparat må til for å 
få alt til å klaffe, men ar-
rangørene i Are har erfa-
ring. Det er bare været man 
tilsynelatende ikke har kon-
troll over. Det kan skifte 
uhyre fort her borte. 

A vgjqres 
alt i Are? 
Siste gang Åre hadde ver-
dencupsirkuset på besøk, 
ble hele ~pen avgjort. der 



r 

Åre(TA): Gode råd er dyre i utfor. Selv den minste detalj kan gjøre 
enorme utslag i en gren der en tiendel tapt ved et øyeblikks uopp-
merksomhet, sjelden lar seg kjøre inn igjen. For Atle Skårdal og de 
øvrige i den norske utfortroppen, blir det å lytte til trener Erwin Ca-
veghns observasjoner. 

i 

Uheldige Atle 
Åre (TA): Ingen sure miner å spore hos Atle i går, 
selv om det ikke gikk som planlagt i de to prøve-
omgangene. Den første løypa var forkortet med 
ca. 1 000 meter p.g.a. tåke. Der var Atle nede på 29. 
beste tid, 3.14 sekunder bak Marc Girardelli. I den 
siste testen skulle han sette alle kluter til, men 
måtte nedpå etter bare drøye havminuttets kjø-
ring og fikk dermed hele løpet ødelagt. 

—Men det er ikke noe å ta så 
tungt. Det er i dag det gjel-
der, og en dårlig generalprø-
ve bekymrer meg ikke. Det 
blir lagt alt for stor vekt på 
treningsomgangene, om du 
spør meg. Tross alt føler jeg 
at jeg har kontroll på sporet, 
fastslår Atle overfor TA. 

Vi kan jo bare nevne at Atle 
i Morzine på det beste var på 
22. plass under treninga før 
den sensasjonelle tredjeplas-
sen.... 

—Men hva skjedde oppe i 
løypa før uhellet? 

—Det kom som resultat av 
bakvekt i en kompresjon et-
ter en kurve. Ble presset nedi 
med stussen. Jeg skvatt 
imidlertid rett opp igjen, men 
tidstapet ble omfattende, for-
klarer Skades utforkomet. 

Muller igjen 
På en dag da sola holdt seg 
borte bak grå skyer, impo-
nerte igjen Peter Miiller. Han 
var toer i den første testen, 
men befestet sitt favoritts-
tempel med å være hele 1.21 
foran Michael Mair i «gene-
ralprøven». 1VItiller vant også 
begge treningsomgangene 
onsdag. 

Skemmende 
40 millioner kroner har det 
kostet å bygge ut denne ut-
forløypa i Are. Den er da og-
så blitt uhyre krevende. Fle-
re av verdenselitens trenere 
hevdet at den var noe av det 
tøffeste de har sett, og ver-
denscupgeneralen Serge 
Lang mente endog at den var 
den vanskeligste av dem alle. 

Løypa krevde påny flere 
fall i går, og finnene var så 
skremt bare etter onsdagens 
tester at de satte kursen hje-
mover umiddelbart. 

Treningsomgangene 
i. omgang: 1. Marc Girar-
delli, Lux. 1.36.12, 2. Peter 
Møller, Sveits 1.36.38, 3. Pir-
min Zurbriggen, Sveits 
1.36.47, 4. Karl Alpiger, 
Sveits 1.36.89, 29. Atle Skår-
dal, Norge 1.39.26. 

2. omgang: 1. Peter »filer, 
Sveits 2.01.56, 2. Michael 
Mair, Italia 2.02.77, 3. Karl 
Alpiger og Daniel Mahrer, 
Sveits 2.02.88, 5. Marc Girar-
delfi, Lux. 2.03.14, Atle Skår-
dal 2.12.51 (med uhell). 

— Her er det muligheter til å jus-
tere, mener Caveghn etter å ha 
studert Atles inngang til Lill-

Videoen brukes flittig av en 
utfortrener og hans elever. 
Her er det Atle som får gode 
råd av trener Erwin Caveghns 
på rommet på motell Jyllne 
Renen. 

Onsdag og i går kveld fikk Atle anledning til å følge egen kjøring i 
treningsomgangene via video-opptak tatt av troppens altmuligmann, 
Even Hole. Utfortrener Caveghn leser feilene som kommer fram un-
der innkjøringen. 

branten, Are-løypas første virke-
lige utfordring. En luftferd på 
30-40 meter i høy hastighet — 

Favorittene 
Seks verdenstopper nevnes som 
de største favorittene i dagens 
og morgendagens utforrenn. 
Her følger en kort presentasjon 
av de seks. 
Peter Miiller (Sveits): Rutinert 
28-åring som virkelig har fått 
sving på sakene igjen etter en 
beskjeden sesongåpning. Står 
bokført med 12 verdenscupsei-
rer. 
Peter Wirnsberger (Østerrike): 
Også han rutinert med sine 27 
år. Totalt sju verdenscuptrium-
fer, hvorav fire denne sesongen. 
Sjetteplass i Bormio-VM i fjor. 

Erwin Resch (Østerrike): Vant 
sin siste verdenscupseier i 1983. 
Har to annenplasser denne se-
songen som beste resultater. 
Pirmin Zurbriggen (Sveits): 
Bormio-VMs store i fjor — med 
seier i både utfor og kombina-
sjonen. Var dessuten bare fem 
hundredeler fra gull i storsla-
låm. Var skadet i begynnelsen 

av sesongen, og har derfor ennå 
ikke vunnet noen seier ennå i 
85/86. Kan aldri undervurderes. 

Michael Mair (Italia): Har tatt 
steget opp blant verdenseliten 
de tre siste årene. En 24-åring 
som vant sitt første V-cuprenn i 
desember — i Val d'Isere. Jev-
nest av samtlige denne seson-
gen. 

Direkte på TV 2 
Svensk TV 2 sender direkte 
fra Åre i formiddag, der At-

::: le stiller til start. 

ca. 125 km/t. Utforkjørerens mot 
og teknikk settes her på harde 
prøver. 

Karl Alpiger (Sveits): Nok en 
24-åring, og et meget interessant 
navn. Apnet med to seirer i Ar-
gentina i høst, men falt siden 
stygt i Val Gardena — noe som 
fortsatt henger igjen. 

Egen kommentar 
Atle far hele tiden selv legge inn 
kommentarer på hva han mener 
å ha gjort feil. Kanskje har de 
funnet fram til fartslinjen som 
skal bringe suksess i dagens 
konkurranse, erstatningen for 
utsettelsen i Wengen. 

Det er imidlertid ikke noe 
press på Atle fra ledelsen at han 
for enhver pris må følge opp 
suksessen fra Morzine. Alle vet 
hva som skal til for at det skal 
klaffe på den måten to ganger 
på rad i slike verdenscuprenn. 

— Selv har jeg som mål å bli 
blant de 15 beste i hvert renn. 
Det håper jeg å greie også i dag 
og lørdag, sier Atle Skårdal og 
nyter livet blant kameratene i 
landslagstroppen. 

Even Hole og Atle er kamera-
ter, og Even fungerer som en 
slags alt mulig mann i den 
norske troppen. Blant annet 
var det han som har tatt vi-
deoen av Atle. 

er i alt 176 aktive tra ir na-
sjoner representert. Et 
kjempeapparat må til for å 
få alt til å klaffe, men ar-
rangørene i Are har erfa-
ring. Det er bare været man 
tilsynelatende ikke har kon-
troll over. Det kan skifte 
uhyre fort her borte. 

Avgjitres 
alt i Are? 
Siste gang Åre hadde ver-
dencupsirkuset på besøk, 
ble hele cupen avgjort der. 
Pirmin Zurbriggen kom da 
opp i en så høy sammenlagt 
poengsum at han ikke kun-
ne innhentes. Zurbriggen 
maktet det, på tross av at 
han ikke vant noen av ren-
nene i Åre. 

I dag ligger Zurbriggen 
på en femteplass i v-cupen 
med 141 poeng, og kan ikke 
gjøres de store bruduljene i 
toppen. De som kjemper om 
verdenscup-tronen, er fjor-
årsvinner Marc Girardelli 
og Peter Mtiller fra Sveits. 
Før rennene i Åre, står Gi-
rardelli med 212 poeng mot 
Mtillers 192. Deretter følger 
Markus Wasmeier 187 og 
Peter Wirnsberger 143. 
Wasmeier plukker sine po-
eng i Super-G og kombina-
sjonen først og fremst. Det-
te takket være hans jevnhet 
i flere disipliner. 

Sveriges store alpinkon-
ge, Ingmar Stenmark, er 
sjuendemann på lista med 
127 poeng, utelukkende hen-
tet i slalåm og storslalåm. 

Siden flytter verdenscup-
stjernene til Geilo, Aspen og 
Lake Placid i USA samt 
Whistler Mountain, Canada. 

Wirnsberger 
i utfor 
Åre (TA) — Etter ni ver-
denscuprenn i utfor hittil 
denne sesongen, er Østerri-
kes Peter Wirnsberger i 
front. Wirnsberger vant fire 
renn på rad i desember og 
januar. Etter ham følger 
formsterke Peter Mtiller, 
Sveits nærmest, 115 mot 97 
poeng. Treer er østerrike-
ren Erwin Resch med 72, 
tett fulgt av Michael Mair 
(Italia) med 71. Atle Skår-
dal har plukket 21 poeng så 
langt, men det er allerede 
nok til å sikre ham start 
rundt nummer 20 når den 
neste punktlista foreligger 
4. mars. 

Åsnes Tur/langrennski 
m/binding 

NA kr. 348 

Rådhusplassen - Porsgrunn 
Tlf. 035/50 887 - 54 654 
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Velkommen 
til Åre, 
Atle Skårdal 

- Slik kan det gå i utforløypa i Åre som ekspertene mener er 

for lett for alpinkometen Atle Skårdal. Canadieren Ted 

Brooker trengte sikkersnettet under treningen, og stiller 

ikke i dagens renn. Men det gjør Atle. (Foto: Pressens Bild 
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TV-Dagbladet - det best 
å jour-førte programbladet! 

Utfor-komMen Atle Skårdal, 20, blir likevel å se på norske TV-skjermer i dag, lørdag. NRK TV har 
bestemt seg for å sende verdenscuprennet i Are, Sverige, i opptak som ekstrasending etter dagens 
overføring fra Skiskytter-VM i Holmenkollen. 

Av REIDAR Z. LUNDQUIST 

Svensk TV1 sender di-
rekte fra rennet fram til 
k112.45. Fredagens 

WC-renn —
som ble lagt til 
Åre etter at det 
ble avlyst i' 
Wengen — ble 
overført direk-
te igåri svensk 
TV2 fra kl 
10.50. 

Verken fre-
dagens utfor 
eller søndagens 

slalåm i Åre blir imid-
lertid overført i NRK TV. 

Den ordknappe tele-
markingen Atle Skårdals 

fine innsats i utforrennet 
i Morzine, Frankrike, for 
to uker siden, der han 
sensasjonelt tok 3. plassen 
i det andre rennet, skaffet 
dermed TV-sporten på 
Marienlyst kraftig hode-
pine og ødela samtidig en 
av kommentator Knut Th. 
Gleditschs få frihelger 
denne sesongen. 

Ikke vurdert 
WC-rennet i Åre var 

ikke satt opp på sendepla-
nen i NRK, og da TV-
Dagbladet i forrige uke 
kontaktet sportsredak-
sjonen, hadde man ikke 
vurdert å forandre på 
dette. 

Forven tingene er høye til vår nye utfor-sensasjon Atle 
Skårdal, 20, fra Lunde i Telemark. NRK TV sender da-
gens renn fra Åre, mens svensk TV i tillegg overførte 
fredagens utfor og søndagens slalåm. (Foto: Rune Myh-
re) 

Men onsdag ble beslut-
ningen tatt, og Knut Th. 
Gleditsch sier til TV-
Dagbladet at han i stedet 
for å dra på hytta si på 
Sørlandet, nå drar til Åre 
for å følge Atle Skårdals 
innsats der. 

— Både sendingsmes-
sige og økonomiske for-
hold gjør at vi bare kan 
sende fra dette ene ren-
net, sier Gleditsch. — Vi 
vurderte det som bedre å 
overføre lørdagens renn 
på en god sendetid enn å 
sende fredagens på en 
dårligere tid. 

— Vi betrakter utfor 
som god TV-sport, og in-
tet er mer gledelig enn 
når nordmenn gjør det 
bra her, sier Gleditsch 
som mener forvent-
ningspresset på Atle 
Skårdal nok er i høyeste 
laget. 

Norsk mester 
Forrige fredag ble 

Skårdal, som mandag fyl-
te 20 år, norgesmester i 
utfor. Hans fine innsats i 
Morzine 8. februar var 
sensasjonelt, fordi ut-
forkjørere normalt ikke 
kan regne med plassering 
helt i toppen før etter fle-

• Programredaksjonen i 
NRK TV gjor oppmerksom 
på at utforrennet kan bli 
sendt noe for den oppsatte 
tida kl 15.00 hvis Skiskyt-
ter-VM blir ferdig tidligere. 

re års internasjonal delta-
kelse. 

Atle Skårdal skal ogå 
være med i søndagens sla-

låm i Åre for å sanke 
WC-poeng i kombina-
sjonen, men her er det ik-
ke ventet at han skal 

Unt« 

TV-kommentator Knut 
Th. Gleditsch må dra til 
Åre i stedet for til hytta si 
på Sørlandet. 

kunne gjøre noe særlig 
stort. Svensk TV2 sender 
direkte herfra kl 10.50 og 
13.25. 

ALPINLAG KLARE 
Oslo (NTB): Følgende løpere er 

tatt ut til World Cup-rennene i 
alpint i Norge 27/2-2/3: 
Storslalåm, Lillehammer 27/2: 
Torjus Berge, Fredrik Zimmer, 

Ole Chr. Furuseth, Jan Einar 
Thorsen, Øyvind Ragnhildstveit, 
Leif Magne Engeseth, Lasse Arn-
esen, Atle Skårdal, Tor Langlo, 
Roger Langlo. 
Super G, Lillehammer 28/2: 
Berge, Zimmer, Furuseth, Thor-

sen, Ragnhildstveit, Engeseth, 
Arnesen, Skårdal, samt ytterlige-
re to løpere som tas ut senere. 
Slalåm, Geilo 2/3: 
Berge, Flnn Chr. Jagge, Zim-

mer, Furuseth, Thorsen, Ragn-
hildstveit, Odd Fossland, Eng-
eseth, Ove Nygren, samt 
ytterligere to løpere som tas ut 
senere. 
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WORLD CUP UTFOR 

Livs-farli 

I NETTET: og treffer sikkerhetsnettet med 
hodet først . . . 

STOPP: . . . før det blir bråstopp. Utrolig nok ble 
han ikke alvorlig skadd, men ma operere kneet —
for syvende gang. 

i Åre 

I SVEVET: Todd Brooker har mistet kontrollen der han svever i lufta . . . 
Foto: NILS SCHMIDT 

Kanadieren Todd Brooker har opplevd det 
meste i verdens utforløyper. Na har han 
også opplevd løypa i Åre, der Skandina-
vias første World Cup-renn i utfor går av 
stabelen i dag. Men den begivenheten får 
ikke Todd være med på ... 
På onsdagens trening satset 
«galningen» som vanlig for 
fullt. Men, i den voldsomt ku-
lete trasen gikk det galt for 
Mr. Brooker. Han mistet ba-
lansen, skiene føk til værs, og 
nedover bakken gikk det så 
det suste — kast i kast. 

Stygt 
Den ville ferden endte i 

beskyttelsesnettingen, med så 
stor kraft at gjerdet brast! 

Folk holdt pusten. Det hele så 
unektelig stygt ut for Todd 
Brooker. Seks ganger tidligere 
er kanadieren operert for kne-
skader. Nå fryktet man at han 
hadde kjørt på ski for siste 
gang. 

Men også denne gangen 
kom Brooker fra det med liv 
og lemmer i behold. En syven-
de kneoperasjon venter, men 
det kunne gått så mye, mye 
verre .. . 

SJEM 
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WORLD CUP UTFOR 

men Atle trives 
ÅRE (VG) — Livsfarlig, sa Marc Girardelli. 
— Altfor mange hopp, mente Anton Steiner. —Her 
kan man ikke gjøre en eneste liten feil, sa Peter 
Mueller. 
Etablerte World C. 
travere rynker på nes 
etter to dagers 
treningskjøring i Ares 
3090 meter lange utfor-
løype. To mann ligger 
på sykehus —kanadi-
eren Todd Broker og 
østerrikeren Gerhard 
Pfaffenbirchler. Møtet 
med den uhyre kreven-
de svenske traseen har 
vært rystende. 

Elsker fart 
Bare ikke for unge 

Atle Skårdal, telemar-
kingen som er i ferd 
med å etablere seg i 
toppskiktet i skispor-
tens superklasse. Han 
klager ikke. Atle elsker 
både fart og krevende 
sprang. I Åre får han 
begge deler. 

— Denne løypa pas-
ser meg meget bra, 
innrømmer Atle. —Den 
krever noe av deg hele 
tiden, fordi den er så 
svingete og variert. Og 
et par av hoppene er 
utrolig luftige. De gir 
en fantastisk følelse. 

Så krevende er løypa 
at Atle i gårsdagens 
andre treningsomgang 

r 

var på vei ut i småsko-
gen. Han mistet balan-
sen et lite øyeblikk, var 
helt nede på ryggen, 
men fikk på en mes-
terlig måte dratt seg 
inn i sporet igjen og 
fullført. 

,,Psyking» 
— Dårlig konsentra-

sjon, mente Atle selv. 
— Det skal ikke gjenta 
seg... 

i SVERIGE 

De øvrige trening-
somgangene er han 
svært fornøyd med. 
Det startet med en 16. 
plass, fortsatte med en 
11. plass, og i gårsda-
gens første trening-
somgang ble han 29. 
mann. Så bra trenings-

TV-menyen fra Åre 
• Fyldig TV-dekning fra de to utfor-
rennene i Åre. Svensk TV 2 sender 
dagens renn direkte fra kl. 10.50 til 
12.00. Lørdag overtar TV 1 med 
sendinger fra. 10.50 til 12.00 da 
også. Og de uten svenskeantenne 
får se Skårdal & Co. på norsk TV kl. 
15.00. Etter skiskytterstafetten. 

resultater hadde han 
ikke foran tredjeplas-
sen i Morzine. 

— Hva som skjer på 
trening er egentlig in-
gen ting å legge vekt 
på, mener imidlertid 
Atle. — Det er utrolig 
mye juksing underveis. 
Mange bryter pinnen 
før de kaster seg utfor, 
andre reiser seg opp i 
sporet. Bare for at tide-
ne skal forvirre. Det er 
mye «psyking» foran 
slike renn. 

— Mange har klaget 
på de lange hoppene? 

— Enkelte plasser 
går det veldig langt, 
men jeg synes det er 
herlig. Det er slike ting 
man skal mestre som 
utforkjører. Jeg for 
min del liker ikke lan-
ge glideflater, og det 
slipper jeg heldigvis 
her. 

Mange svinger 
På enkelte plasser 

får kjørerne en fart på 
rundt 115-120 km i ti-
men. De mange svinge-
ne drar imidlertid 
snittfarten ned i under-
kant av hundre km i ti-
men. På mange måter 
kan Åre-løypa sam-
menlignes med legen-
dariske Hahnenkam. 
Høydeforskjellen — 863 
meter — er nesten 
identisk lik. Hahnen-
kam er imidlertid et 
par hundre meter len-
ger enn Åre-løypa, som 
måler 3090 meter. 

Ingen tvil om at det 
går mot TV-drama 
både i dag og i morgen. 
Svenskene sender na-
turligvis direkte begge 
dagene. Nå har også 
NRK hengt seg på —i 
12. time — og gjør seg 
klar til ekstrasending. LUFTIG SVEV:• Atle Skårdal i et luftig hopp under treningen. Det liker han. 
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Atle er ikke akkurat i perlehumør for å skrive autografer. 

Knall og fall 
Åre (TA): Også i går krevde den 
vriene Åre-løypa flere fall. Den 
var enda raskere enn under tre-
ningsdagene. Atle Skårdal var 
heldig som kom seg ned på bei-
na, tross alt. Verre var det med 
tsjekkeren Peter Jurko, som falt 
stygt og pådro seg hjernerystel-
se. Steven Lee (Australia), Sver-

ker Axdal (Sverige), Emmanuel 
Vulliet (Frankrike) og Alberto 
Ghidoni (Italia) kom heller ald-
ri i mål. 

Under treningen har Gerard 
Pfaffenbichler fra Østerrike og 
Canadas Tedd Brooker, begge 
toppkjørere, falt stygt. Ingen av 
disse stilte i går. Pfaffenbichler 

I Åre: 

Thorlhjørn Skaardal 

(tekst) 

Ole Bjørn Ulsnws 

(foto) 

har allerede reist hjem for å 
pleie kneskaden han pådro seg i 
fallet. 

Trår ti I 
Åre (TA): —Irriterende. Atle Skårdal beskriver hvor-
dan det føles etter krumspringet som fikk alle oss i den 
norske kolonien i målområdet under gårsdagens renn 
til å holde pusten. I 2990 meter av løypa hadde Atle alt 

Rennet talte sammen med slalå-
men i Wengen, der Atle kjørte 
ned til en fin 22. plass. Det var 
rennet da nesten hele verdens-
eliten falt etter tur. 

—Men selv om jeg er aldri så 
skuffet, gjør det ikke situasjonen 
bedre å sitte her med grub!erier. 
Jeg får heller trå til skikkelig 
ved neste anledning sier Atle. Og 
det blir altså i dag. 

Møtte pressen 
Åre (TA): Atle Skårdal fikk in-
gen mulighet til å unnslippe i 
målområdet om han hadde hatt 
lyst til å sitte alene med tankene 
etter uhellet i går. Et samlet 
norsk pressekorps skulle selv-
sagt ha sitt, og ikke nok med det. 
Amerikansk TV skulle også ha 
intervju. 

—Engelsken er ikke den beste, 
men det gikk vel på et vis det 
også, forteller Atle til TA da han 
har fått rennet litt på avstand. 
Autografjegerne hadde også 
blinket ut nordmannen i meng-
den, dermed gikk det en del tid 
på det i tillegg før han fikk slap-
pe litt av. 

—Det merkelige er at vi så 
seint som torsdag snakket om at 
det var en evighet siden jeg had-
de falt i utfor. Først kommer så 
uhellet i treningsomgangen, og 
så dette. Det samme skjedde i 
høst da jeg brakk beinet i den 
omtalte fotballkampen. På vei 
hjem fra v.cup rennet i Argenti-
na kvelden i forveien, kom det 
på bane at jeg aldri hadde hatt 
en fotballskade tidligere, sier 
han. 

Kanskje det nå er best å holde 
tett om slike saker. 

Smell 
Åre (TA): Skrubbsår på haken 
og en smell i den ene handa. Det 
er merkene Atle sitter igjen med 
etter luftferden før målpasserin-
gen i går. 

—Jeg kjenner smertene begyn-
ner å komme i handa nå, men 
det er neppe noe alvorlig. Så 
sant jeg kan holde staven, er det 
ingen fare, fastslår hardhausen 
fra Lunde, som også starter i 
søndagens slalåm her i Åre. De-
retter venter Super-G. i Hemse-
dal torsdag til uka. 

Atle kom til slutt over mållinja 
etter møtet med isunderlaget i 
Åreløypa, men først da alle håp 
om en bra plassering var ute. 
Den siste portpasseringen var 
dessuten feil, som Atle ante, og 
det endte dermed i disk. 

—Kan du forklare hendelses-
forløpet nærmere? 

—Muligens var jeg noe ukon-
sentrert. Som regel blir man 
straffet da. Ihvertfall kom jeg 
helt bakpå etter hoppet, dempet 
kanskje for dårlig og måtte nedi 
med stussen og handa før jeg til• 
slutt igjen landet på den ene 
skia. Da var det for seint å kom-

i dag 
under kontroll, men i det siste hoppet, ca. 100 meter fra 
mål forsvant forhåpningene om en solid kombina-
sjonsgevinst ut i lufta. 

me seg unna porten, ute av bal-
anse som jeg var, erindrer Nor-
ges utforhåp, som hadde kom-
met på 52. plass hvis han ikke 

var blitt disket. Han tapte nok 
borti tre sekunder på uhellet, og 
var 5.53 bak Peter Mtiller. Ved 
mellomstasjonene var han på 
henholdsvis 34. og 29. plass, og 
var sin vane tro på vei til å 
avansere ytterligere på slutten. 
Noen helt topplassering hadde 
det aldri blitt, men kombina-
sjonspoeng som glapp hadde 
kommet godt med. 

At farta ikke var helt topp, kan 
Atle selv forklare. 

—Det gikk nok for glatt på top-
pen. Når det går sakte, kommer 
man heller ikke opp  i trøbbel. 
Men selve løpet inntil uhellet 
var ikke så ille likevel, uttalte 
ungutten, som garantert kom-
mer igjen. Baksmeller må man - 
leve med i dette gamet. 

TV-tider i Åre 
TV-1 i dag: Kl. 10.50 til 12.45: ut-
for. 
TV-2 søndag: kl. 10.50 til 12.30, 1. 
omgang slalåm. 
Kl. 13.25 til 14.35, 2. omgang sla-
låm. 

Ustoppelige Midler 
Åre (TA): Peter Mtillers suvere-
nitet i treningsomgangene var 
en solid pekepinn viste det seg. 
Østerrikeren var helt suveren i 
gårsdagens utforrenn, og vant 
med hele 90 hundredeler på Ita-
lias mann Michael Mair. Han 
var 46 hundredeler foran Marc 
Girardelli, verdenscuplederen 
som behersker alle disipliner. 

Triumfen var Miillers 17. i 
V-cup sammenheng, hvorav 12 i 
utfor. 28-åringen fulgte dermed 
opp førsteplassen fra Morzin, og 
er storfavoritt påny i dag. 

—Jeg er i kjempeslag, så jeg 
gleder meg til de neste rennene, 
kunne Miiller lite overraskende 
slå fast etter seieren. 

Mer å legge, merke til, er det 
at han mener Are er den tøffeste 
løypa han har stått overfor den-
ne sesongen. —Jeg ble mektig 
overrasket over vanskelighets-
graden, den krever virkelig sin 
mann. Man får ikke ett sekunds 
ro, konstaterte den glade vinne-
ren. 

Fem bak 
Mtiller er dermed bare fem po-
eng bak ledende Peter Wirns-
berger i sesongens utforcup, 
Wirnsberger, som ikke har tak 
på løypa her i Are. I går endte 
ham på 12. plass, og kunne med 
det ikke forbedre sammenlagt-
summen sin. Den er på 155 po-
eng. Mtiller har 110, mens Mica-
el Mair er treer med 82 poeng. 
Atle Skårdal har fortsatt 21 po-
eng, og ligger også på 21. plass 
totalt før dagens renn. Rankin-

Peter Midler på vei nedover i målhenget, og inn til en suveren 
seier. Sveitseren vant den første v-cup utfor i Are. 

gen gir han plass i startpulje to 
fra 4. mars av. 

Åre (NTB-AFP): World Cup utfor i Åre 
fredag: 
Til red: Atle Skårdal falt, men kjørte i 
mål på 2.01.73. Det er ikke klart om han 
ble diskvalifisert. 
1) Peter MUller, Sveits 1.56.22, 2) Mi-
chael Mair, Italia 1.57.12, 3) Marc Girar-
delli, Luxembourg 1.57.58, 4) Karl Alpi-
ger, Sveits 1.57.81, 5) Helmut Høfleh-
ner, Østerrike 1.57.91, 6) Igor Cigolla, 
Italia 1.57.92, 7) Armin Assinger, Øster-

rike 1.58.04, 8) Martin Bell, Storbritannia 
1.58.20, 9) Bill Johnson, USA 1.58.29, 
10) Anton Steine, Østerrike 1.58.32, 11) 
Franz Heinzer, Sveits 1.58.36, 12) Peter 
Wirnsberger, Østerrike 1.58.38, 13) Ste-
fan Niederseer, Østerrike 1.58.39, 14) 
Leonhard Stock, Østerrike 1.58.42, 15) 
Franck Piccard, Frankrike 1.58.48. 



Bedre 
i dag, 
Atle? 
Lunde-gutten Atle 
Skårdal hadde ingen 
stor TV-debut på dire-
keten for alle telemar-
kinger som kan ta inn 
svensk TV fredag. 
Nesten i mål kom han i 
ubalanse, raste inn i 
en port, og ble disket. 
En oppgitt Atle fikk 
også en lite misunnel-
sesverdig oppgave da 
han få sekunder etter 
måtte svare på spørs-
mål fra alle de norske 
journalistene (bildet). 

SPORTEN 
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Canadas Todd Brooker forsvant ut av løypa, inn i sikerhetsnettet og gjennom dette før 
ferden stanset. (Foto: Pressens Bild) 

Halsbrekkende utfor 
ARNE HOLE 

Svenskene har gjort seg bemer-
ket igjen. Denne gang med sin 
nye utforløype i Are. Vanligvis 
er det tilskuerne som gisper og 
synes det ser halsbrekkende ut. 
Denne gangn er det utøverne. 
Den første treningsomgangen 
ble et sjokk for mange, og flere 
kjørere er allerede satt utenfor 
på grunn av skader. 

Torsdagens treningsomgang 
ble ikke like dramatisk. — Løy-
pa er fortsatt krevende nok for 
de urutinerte løpene, mener Atle 
Skårdal, som såvidt var nedi 
med baken i den andre omgan-
gen. Han tok seg imidlertid fint 

Inn og unngikk dem samme 
ublide skjebne som Todd 
Brooker & Co. 

På torsdagens trening var 
Skårdal vel tre sekunder bak 
sveitseren Peter Mtiller, som 
hadde dagens beste tid. 

Det mest dramtiske fallet ons-
dag hadde kanadieren Todd 
Brooker. I 100 km/t raste han 
rett i sikkerhetsnettet, gjennom 
det og ut i naturen. Det endte 
med kneskade — Brookers sy-
vende! Også østerrikeren Ger-
hard Pfaffenbichler pådro seg 
en kneskade efter å ha kjørt 
igjennom sikkerhetsnettet på 
samme sted som Brooker. 

To svenske kjørere er også ute 
av dansen før den er begynt. 

Lars Nilsson ødela et leddbånd i 
foten, mens Entony Serå pådro 
seg hjernerystelse. 

Marc Giradelli, som leder ver-
denscupen sammenlagt, har ut-
talt at Are-løypa er for farlig. 
Toppfarten kommer opp i 125
km/t og fra det ene hoppet flyr 
kjørerne 40-50 meter gjennom 
luften før de lander. 

Verdenscupens far, Serge 
Lang, var blant dem som ikke 
ble sjokkert over vanskelighets-
graden på. Are-løypa, Tvertimot, 
Lang kalte den en «superløype» 
og sammenlignet vanskelig-
hetsgraden med den mest be-
rømte av dem alle: Kitzbilhel. 
Joda, det skal bli litt å bite i for i
Atle Skårdal idag og imorgen. 



LØRDAG 22. FEBRUAR 1986 
NR 45 - 112. ÅRG. 9 

Sorgens dag Atle disket 
ÅRE 'b,farden): Det ble favorittseier til 
utforspesialisten Peter Møller fra SveltS 
da det utsatte utforrennet fra Wengen 
ble kjørt i Åre fredag. Malier var raskest 
på begge mellomstasjonene og i mål 
var han 90 hundredeler foran italieneren 
Michael Mair. Nummer tre ble Marc Gi-
rardelli fra Luxembourg, ett sekund og 

Sint og 
skuffet 

ÅRE (Varden): Det var en 
meget sint og skuffet Atle Skår-
dal som feide over mål her i 
Åre fredag. I målsjutsen måtte 
han nemlig overrende og dette 
førte til at han bare ble nummer 
52. -Jeg kom bakpå på ett av de 
siste hoppene og dermed måtte 
jeg bare sette meg på baken, 
var Atles kommentar til Varden 
etter at deri verste skuffelsen 
hadde gitt seg. 
-Hvordan gikk løpet ellers ? 
-Jeg følte vel hele tiden at jeg 

egentlig hadde for få problem-
er. Det skulle tyde på at farten 
hele tidenikke var stor nok. 
Men det skulle jo ikke være 
noen spesiell grunn for å falle i 
denne løypa. Det er bare sånn 
som skjer. 
-Hvordan var beina etter at du 

hadde kjørt i over 3 kilometer ? 
- De var fine. Det var ikke der 

problemene lå. 
-På treningen torsdag måtte du 

også overende. Hvordan tolker 
du det med to fall på to dager? 
-Jeg har igrunnen ikke gjort 

meg noen refleksjoner om det. 
Fallet under treningen torsdag 
skyldtes kompresjon, mens fal-
let fredag var at jeg kom bakpå 
under et hopp. I og med at det 
var to ulike fall kommer jeg 
ikke til å fundere noe mer pa 
det. Det kommer hvertfall ikke 
til å skape spesielle problemer 
for meg i lørdagens løp. 
-Nå gikk det også fortere i fre-

dagens konkurranse enn under 
treningen torsdag. Var det bed-
re føre? 
-Ja, men løypa her i Åre er 

bra. Det var hvertfall en fin re-
klame for svenskene når det 

36 hundredeler bak Møller. For Atle 
Skårdal fra Lunde ble det en bedrøvel-
sens dag. Diskvalifisikasjon var ikke til 
å komme utenom da han passerte en 
port feil. Etter hans overraskende 3. 
plass i franske Morzine nylig hadde han 
forhåpninger om å komme inn blant de 
femten beste. Det var også viktig for 

gjelder kampen om hvem som 
skal ha OL i 1992. Her i Sverige 
jobbes det mer seriøst med OL-
planene enn det gjøres hjemme 
i Norge. Banen her i Are er 
hvertfall ti ganger bedre enn 
den på Lillehammer, avslutter 
en skuffet Atle Skårdal, som 
altså ble nummer 52 i fredagens 
utfor. Idag skal han ta en gru-
som hevn på det. 

TATT OPP JAKTEN 
Mens Atle Skårdal kjørte inn til 
2. 01. 75 og i tillegg ble disket, 
kom utforspesialisten Petep 
Miler inn til seier på 1. 56. 22, 
90 hundrdeler foran italieneren 
Michael Mair. Hvordan opplev-
de så han løpet ? 
- Det var svært kulete i hele 

banen og jeg måtte jobbe og 
være topp konsentrert hele ti-
den, sa Peter Miiller til Varden 
etter at seieren var klar. 
- Du har nå for alvor tatt opp 

konkurransen med Peter Wirns-
berger når det gjelder sammen-
lagtseieren i verdenscupen. Har 
du noen muligheter til å ta ham 
igjen? 
- Jeg håper at han skal kunne 

føle seg skikkelig nervøs og tru-
et når jeg begynner å nærme 
meg han bakfra. Det skulle 
være en mulighet til å ta ham 
igjen. Jeg føler nå at jeg begyn-
ner å nærme meg toppen av min 
egen formkurve. 
- Ellers må jeg si at Peter og 

jeg er de beste kamerater. Men 
når det dreier seg om sekunder, 
hundredeler og verdenscuppo-
eng, må dette vennskapet legges 
til side. 
-Hva er grunnen til at du er 

kommet såpass sent iform ? 
-Nå har jeg jo også hatt flere 

fine plasseringer tidlagere i vin-
ter. Jeg ble blant andre nummer 
to i to renn i desember. Men 
det har jo vært mange avlyste 

kombinasjonen fra Wengen. Men inne i 
målsjutsen kom Atle bakpå og satte seg 
nedpå. Dermed raste han også nedover 
premielisten og havnet på 52. plass, 
plassen bak de andre nordmennene 
Lasse Arnesen og Dag Rune Langeh-
aug. Atle var med tiden 2. 01. 75 fem 
sekunder og 53 hundredeler etter Peter 

renn og lang ventetid. Nå kom 
gjennomslaget for mitt vedkom-
mende i Morzine og jeg var 
også glad for min seier her i 
Åre. Det er alltid hyggelig å 
komme tilbake til en løype hvor 

jeg har vunnet. Åre fortjener å 
få OL i 1992, fortsetter Peter 
Måner. 
- Hva er det som gjør deg til 

en bedre utforløper enn de an-
dre? 

»ler. Men Atle får en ny mulighet lør-
dag formiddag. Da går nemlig det eg-
entlige utforrennet her i Åre. Da er det 
bare å sette alle kluter til. Vi vet at Atle 
er bedre enn det han fikk vist fredag. 
Avstanden frem til Peter Malier er van-
ligvis ikke på mer enn ett til to sekund-
er. 

- Det vet jeg ikke, ler Miiller 
hjertelig. -Men jeg har jobbet 
en god del med teknikken. Tid-
ligere var jeg noe svak teknisk, 
men dette tror jeg at jeg har 
klart å rette på. Jeg pleier dess-

uten å ha minst fem par ski å 
velge mellom etter at jeg har in-
spisert løypeprofilen. Det pleier 
også å hjelpe endel, avslutter 
fredagens utforvinner i Åre Pet-
er Måner fra Sveits. 
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Selv amerikansk TV er interessert i vår nye utforstjerne. Men skal suksessen fortsette 
må TV'en i dag vise hyggeligere norske bilder enn gårsdagens. 

(Foto: Odd H. Anthonsen/ Annelise Jackbo) 

HVERD 
IGJEN 

ÅRE (Dagbladet): — Søren! Slike resultatlister har jeg 
lest altfor mange av de siste åra, sa Atle Skårdal —
og laget en trillrund papirkule av arket. Han sto om-
ringet av norske pressefolk og utlendinger med høye 
startnumre, og trivdes ikke i selskap med noen av 
dem. 

Av GEIR SVARDAL 

I går var Atle Skårdal tilbake 
der norsk utforsport har til-
brakt de siste sju åra — i 
bunnsjiktet. Den siste kulen 
før målseilet i Are sendte tele-
markingen ut på en kort luft-
seilas og landing på 52. plass. 
Et par timer seinere ble han 
disket fordi han hadde vært 
utenfor sperringene i løypa. 
For en utforpilot med ambi-
zjoner om å etablere seg i ver-
denstoppen og med en fersk 
tredjeplass fra Morzine som 
bevis på talentet, var det mer 
enn nok til å få geipen til å 
henge. 

Sunn fornuft 
Men unge Skårdal slipper 

nok å stå sammen med sinkene 
i tida framover. Såpass har 
han vist denne sesongen, og 
etter hvert får han mer rutine 
også: Det var en unggutt med 
mer pågangsmot enn sunn for-
nuft og evnen til å forutse 
trøbbel som suste ned den bak-
ken svenskene håper skal bli 
OL-løype i 1992. 

Men Atle tåler en trøkk — og 
kanskje har han godt av det 
også. Nivået i utfortroppen er 
ikke så idyllisk og lettvint at 
du automatisk kommer på 
seierspallen hver eneste gang 
— selv om ingen tviler på kva-
lifikasjonene. 

Uten frykt 
Når Atle Skårdal kommer 

ned Are-løypa, eller «Olympic» 
som optimistiske svensker har 
døpt den, og inn på TV-skjer-
mene i formiddag, vet han litt 
mer: 

— At det ikke er noen grunn 
til å frykte de vanskeligste 
partiene og «Rakettrøret» som 

har skadd flere løpere på tre-
ningene, sier han. 

Etter NM på Voss forrige 
uke, dro Atle Skårdal en snar-
tur hjem til Lunde og så til 
Åre. Her har han vært i fred 
for innpåslitne landsmenn som 
forlanger nye triumfer. Sam-
tidig har han fått oppleve litt 
rner hva det vil si å være en 
slags utforstjerne — selv om 
han fortsatt har startnummer 
over 30 og knapt blir betraktet 
som en outsider til Peter Miler 
og de andre. 

TV-yndling 

Atle har vært på seierspallen 
denne vinteren, og det er nok 
til å heve statusen noen hakk i 

- alpinmiljøet. I går ble en mot-
villig Skårdal trukket foran 
TV-kameraene til et ameri-
kansk fjernsynsselskap. Om 
han likte løypa? «Yes», svarte 
Atle og ventet spent på fort-
settelsen. Om han skulle ta re-
vansje i dag? «Yes», gjentok 
20-åringen — og så hadde 

. TV-seerne i Arkansas og Flo-
rida fått hilse på den nye Erik 
Hå ker. 

— Det beste intervjuet jeg 
noensinne har laget, sukket re-
porteren, trakk oppgitt på 
skuldrene — og avsluttet ar-
beidsdagen. 

Det samme gjorde Atle 
Skårdal. Han rablet ned noen 
autografer, sa adjø til hale-
henget og kjørte hjem til Hotel 
Åregården. I dag kommer han 
ut igjen for å vise at han er en 
framtidig førstepuljekjører. 

Det kan han bli når de nye 
rankinglistene for VM-seson-
gen settes opp i høst. I hvert 
fall hvis han unngår nye lufte-
turer og diskvalifikasjoner i 
Are-løypa. 

Fallet satt såpass i sjela. . . at Atle helst ville sitte alene. . 
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. før populariteten krevde sitt. 
(Foto: Odd H. Anthonse:) / 

In rid døgnet rundt 
YOKOHAMA (Dag-
bladet): - Jeg har aldri 
vært med på noe ver-
re, sier Ingrid Kristi-
ansen - og hun er vant 
til litt av hvert. Hennes 
nærvær i Yokohama -
der hun skal løpe sta-
fett for Norge i morgen 
- har iått det til å rable 
for pressefotografer og 
TV-selskaper. 
I går var det så vidt ver-
densrekordholderen på 
10 000 meter og mårathon 
fikk tid til en liten tre-
ningsrunde sammen med 
de andre norske jentene. 
Det var pressekoferanser 
og fotografering fra mor-
gen til kveld. Portugisiske 
Rosa Mota og sovjetiske 
Olga Bonderenko blir nes-
ten ikke lagt merke til her 
borte: 

- For de unge jentene 
som skal løpe sammen 
med Ingrid i Ekiden-ma-
rathon er dette noe helt 

nytt. Det er det rene even-
tyret. Men vi har for-
beredt dem godt og tror 
ikke de får noe nervekol-
laps av dette, sier Kai 
Møller. Han er trener for 
de norske jentene sammen 
med Johan Kaggestad. 

Møller er landslags-
trener for mellomdistanse-
jentene som plutselig er 
havnet midt i rampelyset 
takket være Ingrid og sta-
fetten i Yokohama. Det er 
en begivenhet som omfat-
tes med en veldig interesse 
verden over, og det kalles 
allerede et slags sta-
fett-VM for kvinner. 

- Det er kolossalt inspi-
rerende a Norge er med 
blant de beste i dette løpet, 
sier Kai Møller. 
- Sovjetunionen og USA 
stiller med veldig sterke 
lag. Siden vi mangler Gre-
te, kommer vi et stykke 
bak, vi ønsker å kjempe 
med Portugal, England og 
Kina om tredjeplassen. 

I går kveld var det nors-
ke laget fortsatt slik som 
det opprinnelig var tatt 
ut: Anne Marie Kirkeberg, 

Bente Moe, Anita Håken-
stad, Ingrid Kristiansen, 
Grethe Kirkeberg og Kri-
stin Sørum. 

Men reserven Marion 
Josefsen er i beredskap. 
En av løperne på det nors-
ke laget skrantet litt i går. 
De norske lederne ønsker 
ikke å si hvem det var. De 
vil ikke ha noe problemrat 
foran morgendagens løp. 

Norsk langdistanselø-
ping er på offensiven. Det 
syder og koker bak Ingrid 
og Grete. 

Ikke minst takket være 
Kai Møller, 40 år, inspek-
tør ved Gausdal ungdoms-
skole, og mannen bak 
Gausdal-løperne. Opp-
rinnelig kom han fra Tjal-
ve, han var langrennstre-
ner innimellom og styrer 
nå flokken av spirende lø-
perjenter fra Lillehammer 
der han bor. 

Kai Møller gleder seg -
både til løpet i Yokohama 
og til å følge de norske lø-
perne i åra som kommer. 

Kanskje Ingrid og Grete 
bare er begynnelsen. Stridt for Ingrid i Japan. 



• 

Atle Skaardal var ne'for etter lørdagens World Cup-innsats i 
Are. Selv om han klarte seg gjennom hele løypa, havnet han på 
en 30.plass. Mer om en begivenhetsrik sportshelg på sporten. 

Foto: Ole Bjørn Ulsnæs 



Av GEIR SVARDAL 

ÅRE (Dagbladet): 
Hvis ikke gubbene i 
CIO lar svenskene få 
OL i 1992, bør de 
tvangsinnlegges på 
aldershjem, sa Peter 
~er. Han hadde 
nettopp fått rundjuling 
oppe i den stupbratte 
Arebragden, men den 
tøffe «Olympia-back-
en» hadde tent gnis-
ten i øynene hos Pe-
ter og de andre ut-
forstjernene. 

— Utfor i Åre?? Da tar vi 
med langrennsskiene, sa 
fartspilotene før de satte kur-
sen nordover i forrige uke. Da 
hadde de ennå ikke opplevd 
Russi-hoppet og Kanonrøret —
og ei løype som i enkelte par-
tier fikk fryktede Kitzbiiehl og 
Wengen til å likne skråninger. 

— Are skal arrangere ver-
denscuprenn i utfor hvert 
eneste år. Det garanterer jeg, 
fastslo sjefen sjøl, Serge Lang 
og stumpet sigarstumpen i as-
kebegeret. Konferansieren på 
pressesenteret rev opp ei fyr-
stikkeske fra innerlomma og 
fyrte løs straks Idi Alpin had-
de plantet en ny Havanna i 
munnen. For det skulle, komme 
mer: 

— Jeg skal personlig sørge 
for at OL blir lagt til Åre — og 
Falun også, sa han. 

Trives aleine 
Kanskje sier han det samme 

når han møter vertskapet på 
Lillehammer i dag, hva vet vi? 
Men alpinistene har i hvert 
fall ingen ting imot å besøke 
den lille alpeby-kopien ved 
norskegrensa om seks år. De 
liker helst å være for seg sjøl 
og ser det mer som en fordel 
enn en ulempe at andre id-
rettsutøvere bor i en by nesten 
40 mil unna. Så kan de heller 
sende oss medaljene i posten, 
mener Serge Lang. 

OL-komite&i på Lilleham-
mer må krysse fingrer og håpe 
på like mye flaks som svens-
kene når verdenscupsirkuset 
setter opp manesjen på norsk 
jord i dag. Alpinistene har 
gjennomslagskraft i en for-
samling som ellers ikke alltid 
stikker hodene ut i friskluft 
for lenge om gangen. I helga 
opplevde Are-alternativet 
maksimal PR-effekt. TV-bil-
dene som ble sendt ut over hele 
Europa og USA viste ei bygd 
badet i solskinn — og med ut-
forløype og slalåmtrase som 
tilfredsstilte den mest kresne. 

De aktive og lederne opp-
daget sikkert ikke at prisene i 
Are var skrudd opp med nes-
ten 50 prosent, at et hotellrom 
kostet en liten formue, at en 
suppetallerken (gloheit, men 
likevel) gikk for 40 kroner —
og så videre og så videre. 
Svenska Dagbladet syntes det 
var så pinlig at de brukte en 
spalte på førstesida i lørdags-
utgaven. 

Atle Skårdal er sikkert opp-
tatt av hvor de olympiske 
medaljene skal deles ut i 1992, 
han også. Da er han blitt 26 år 
og er i den ideelle alderen. Vi 

I 

Dagblad-sporten

ÅRE Peter Miler hdper at Åre 
blir OL-arena i 1992, selv 
om han fikk mye juling 
i utforløypa. 

Ingen betviler at Atle Skårdal er et kjempetalent, men foreløpig er han ikke tørr nok 
bak øra til å leke med verdens raskeste utforpiloter i løyper som den i Åre. 

(Foto: Odd H. Anthonsen). 

Jagge i toppen 
dro til Åre for å se Atle kopie-
re tredjeplassen fra Morzine, 
men vi har vett nok til å ak-
septere at det gikk skeis både 
fredag (disket) og lørdag 
(30.plass). Den tøffe Are-løypa 
er for voksne utforkjørere, og 
ennå er ikke telemarkingen 
blitt tørr nok bak øra til å leke 
med Peter Mtiller, Franz Hein-
zer (lørdagsvinneren), Marc 
Girardelli og alle de andre i 
slike stupbratte skrenter. 

— Men dette var for dårlig 
uansett, sa Atle Skårdal —
slått med nesten tre sekunder 
av Heinzer. 

Stort mer sa han ikke, og 
stort mer var det ikke nød-
vendig å si. Når utforstjernene 
flytter sirkusteltene over til 
USA, Canada og Japan, venter 
det bakker som ikke er like 
krevende som den i Are. 

ARE (Dagbladet): To uker etter at Atle Skårdal klatret opp på 
seierspallen etter utforrennet i Morzine, svingte Finn Christian 
Jagge så raskt og elegant nedover slalåmløypa i Are at han 
bekreftet det 14 dager gamle inntrykket: Norsk alpinsport er 
på vei oppover. 

Riktignok falt med før sesong-
favorittene som start. Innimellom 
fluer i slalåmløypa har han kjørt så 
i går, men det spil- raskt i enkelte eu-
ler ingen rolle for ropacup- og FIS-
Finn Christian: renn at han tar no-

en kraftige jafs 
Han forbedret sine oppover på de ran-
rankingpunkter kinglistene som 
radikalt med den- presenteres i neste 
ne 7.-plassen — uke. Før sesong-
akkurat som han start var han ran-
hadde kalkulert ket som verdens 68. 

beste slalåmkjører. 
Nå er han snart i 
andrepulja. 

I morgen er ver-
denseliten på plass 
i Norge. To slalåm-
renn står på pro-
grammet i Lille-
hammer og Geilo. 
Bedre forhånds-
reklame kunne ik-
ke arrangørene få. 
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LENGE GIKK DET BRA . . . 

Atle Skårdal — mens det fremdeles gikk bra. 

Disket til slutt 
ARNE HOLE 
TOM A. KOLSTAD (foto) 

Åre, 21. januar. 
Så sto vi der da. En tallrik 
gjeng norske pressefolk. 
På utforrenn! Det må ha 
vært syv år siden forrige 
gang. Den gang Erik Hå-
ker ga oss noe å skrive om. 
Nå kom vi for å se Atle 
Skårdal. 20-åringen som 
tok 3. plass i World Cup-
rennet i Morzine, mens vi 
var opptatt med å skrive 
langrenn, hopp og skisky-
ting. Bra, nikket vi da 
Skårdal suste oss i syne 
oppi åsen. En svale gjør in-
gen sommer, tenkte vi da 
telemarkingen hadde 
hundre meter igjen til 

mål. Da satt han på bak-
en ... 
— Jeg kom bakpå i det siste 
hoppet og gikk på rompa. Kan-
skje var jeg litt for ukonsen-
trert? Mer var det ikke å si, syn-
tes den ordknappe telemarkin-
gen, som var svært ergerlig på 
seg selv. Det hadde han også 
grunn til, for uten fallet ville 20-
åringen kjørt inn til en god plas-
sering. Dog ingen ny tredje-
plass, men Skårdal kunne hav-
net blant de 20 beste. Riktignok 
kvalifiserte ingen av hans mel-
lomtider til bedre enn ca. 30. 
plass, men Skårdal kjørte bra i 
slutten av løypa. Hvor mye han 
tapte på fallet er umulig å si, 
men avstanden fra 42. til 10. 
plassen var 2,5 sekunder. 

Også under gårsdagens tre-
ning måtte Skårdal nedpå i den 
ene omgangen. Da skjedde uhel-
let høyere opp i den 3,2 km lange 
løypa. 20-åringen er innstilt på å 
ta revansje når World Cup-renn 
nummer to settes i gang lørdag 
formiddag. Skårdal skal også 

kjøre slalåm søndag, men hans 
muligheter til å gjøre det godt i 
kombinasjonen ble sterkt forrin-
get gjennom fredagens fall. 

Sveitseren Peter Miiller har 
vært suveren i alle treningsom-
gangene, og var det også i ren-
net. Han slo italieneren Michael 
Mair med 0,9 sekunder — og det 
er mye i utfor. 

— En meget krevende bakke. 
Den vanskeligste jeg har kjørt i 
vinter, sa Peter Muller, som for-
klarte sin overlegne seier med 
at han er den eldste i utforgjen-
gen og flyter på rutinen. Miner 
er 28, og tok i Are sin 12. ver-
denscupseier. Miiller vant også i 
Morzine og har nå overtatt WC-
ledelsen i utfor efter østerrike-
ren Peter Wirnsberger, som 
måtte nøye seg med 12. plass. 

Solen skinte over den nye Åre-
løypa, men ikke over de nord-
iske kjørerne. Svensken Nicklas 
Henning ble best, helt nede på 
26. plass. Og selv med fall var 
Atle Skårdal raskere enn flere 
av sine lagkamerater . .. 
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-Gandeikskaas 
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Lite. festng syntes .14„ "1") 

Atle grubler over hva som gikk galt i lørdagens utfor i Are. Alene med tankene, sitter han her i skiforbundets bil etter rennet, og 
funderer på hva som gikk galt. 

Åre (TA): Utfordagene i Sverige ble ikke 
som Atle Skårdal hadde tenkt seg. Det 
prangende været var et fattig trøst etter 
fall og disk fdredag og 30. plassen lørdag. 
Tydelig skuffet over lørdagens innsats, søk-
te Atle tilflukt i skiforbundets fraktebil 
umiddelbart etter rennet. Atle ville så gjer-
ne, men det var bare det at suksess-skia fra 
Morzine denne gang ikke tok seg nedover 
fjellsida i Are i samme tempo. 

— FEIGT 
En plassering blant de 15 beste var på ny 
Atles målsetting. Men noe slikt var han ald-
ri i nærheten av lørdag. Mye gikk tapt alle-
rede på toppen, og ved første passering fikk 
37 konkurrenter notert bedre tid. Neste 
gang var han på 32. plass, og i mål altså nr. 
30. Bl.a. slått av lagkameraten Lasse Arne-

sen og svenske Nicklas Henning, som delt?. 
28. plassen. 

— Jeg kjørte vel for feigt, og gjorde små-
feil i tillegg hele veien. Innsatsen kan ikke 
karakteriseres som annet enn elendig, men-
te Atle. 

Verst følte han det når han så at vanlig. 
vis jevnbyrdige annenpuljekjørere som 
Martin Bell og Armin Assinger feide inn til 
henholdsvis femte- og. tredjeplass. I mål 
var Atle for øvrig 2.66 sekunder bak den sei-
rende sveitseren Franz Heinzer. 

Noen slalåm ble det ikke på Skade-gutten 
i går. Sammen med flere andre i den norske 
troppen, satte han nesa hjemover. Tidlig i 
uka samles de igjen på Hemsedal, der det 
skal lades opp foran torsdagens v-cup i 
Super-G. 

Reddet --'''dagen 
Åre (TA): De sveitsiske le-
derne fikk bange anelser da 
deres desiderte ess, Peter 

ble lurt i Lillbran-
ten etter drøye 50 sekun-
ders kjøring i Are-løypa. 
Men 23-årige Franz Heizer 
kom som troll av eske, og 
sørget for Sveits-triumf 
nummer to i den svenske 
alpin-bygda. 

Heinzer snøt dermed ver-
denscupledende Marc Gi-
rardelli for den utfortrium-
fen de fleste trodde Luxem-
bourg-stjernen skulle inn-
kassere. Tida 1.55.74 var 48 
hundredeler raskere enn 
Mtillers seiersløp fredag. 
Heinzer, som jublet ube-
hersket i målområdet over 
sin andre utfortriumf i ver-
denscup-sammenheng, var 
51 hundredeler raskere enn 
Girardelli (treer fredag). 
Fredagens toer, Michael 
Mair fra Italia, endte bare 
på 11. plass denne gang. 

OVERRASKELSER 
Årsaken var at overraskel-
ser kom på løpende bånd 
utover i rennet. Østerrikes 
Armin Assinger kjørte seg 
inn til tredjeplass fra start-
posisjon 31. Annen puljekjø-
rerne Leonard Stock og 
Martin Bell fulgte opp på 
de neste plassene, mens 
kanadieren Rob Boyd (ran-
ket som nr. 42 i rennet) sus-
te inn til sjetteplassen. 

Franz Heinzer reddet dagen for Sveits etter at Peter Mul-
ler falt. Her i et luftig hom) like før in_å7rm,,,,,-4.”„ 



Alpint

Aspen (NTB-AFP): World Cup utfor 
menn i Aspen, Colorado lørdag: Pe-
ter Måller, Sveits 1.42,96, 21 Peter Wirns-
berger, Østerrike 1.43,25, 31 Leonard 
Stock, Østerrike 1.43,95, 4) Daniel Mah-
rer, Sveits 1.44,11, 5) Pirmin Zurbriggen, 
Sveits 1.44,16, 6) Marc Girardelli, Luxem-
bourg 1.44,20, 71 Franz Heinzer, Sveits 
1.44,31, 81 Douglas Lewis, USA 1.44,39, 
91 Markus Wasmaier, Vest-Tyskland 
1.44,43, 101 Gustav Ohrli, Sveits 1,44,47, 
1 11 Anton Steiner, Østerrike 1.44,52, 121 
Atle Skårdal, Norge 1.44,72. 
BANFF (NTB-AP): World Cup utfor i 
Banff natt til søndag: 11 Maria Walliser, 
Sveits 1.32,37, 31 Kotrin Gutensohn, Øs-
terrike 1.33,16, 31 Karen Percy, Canoda 
1.33,44, 41 Liisa Savijarvi, Canada 
1.33,71, 51 Heidi Zeller, Sveits 1.33,86, 
61 Heidi Wiesler, Vest-Tyskland 1.34,03. 
World Cup utfor kvinner sammenlagt: 
1) Walliser 1 15, Gutensohn 1 10, 31 Lau-
rie Graharr, Canada 100, 41 Brigitte Oertli, 
Østerrike 82, 51 Savijarvi 59. 
World Cup kvinner sammenlagt: 11 
Walliser 241, 21 Hess 222, 31 Michela Fi-
gini, Sveits 177, 41 Ureni Schneider, Sveits 
170, 51 Oertli 160, 61 Kiehl 136, 71 Gu-
tensohn 134, 81 Michaela Gerg, Vest-
Tyskland 132. 

ONSDAG 26. MARS 1986 

rGlad Atle: 

Får 25 000 
i stipend 

— En skikkelig stimulans. Pengene vil 
komme svært godt med i forberedelsene 
foran neste sesong, så jeg vil benytte an-
ledningen til å takke Ulefoss-bedriftene 
for den tilliten jeg er blitt vist. 
Dette sier Atle Skårdal, 
nyss hjemkommet fra 
verdenscup-avslutningen i 
alpint i Statene, etter at 
det er klart at Aall Ulefos 
Brug og S. D. Cappelen gir 
ham totalt 25 000 kroner i 
stipend. 

Aalls stipend beløper 
seg til 15 000 kroner, mens 
Cappelen gir Atle 10 000. 
Hos Aall har dessuten Atle 
elektriker-jobb stående 
åpen. Etter endt første-

gangstjeneste vil Atle 
kunne arbeide der når al-
pinsesongen ligger i dva-
le. 

Klart det inspirerer når 
lokale bedrifter støtter på 
denne måten. Men etter 
den innsatsen Atle har 
gjort denne sesongen, for-
tjener han oppmerksom-
het også. Atle har langtfra 
kommet gratis til utfor-
suksessen. 

thorbjørn 
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Kongepokalen 
endelig i 
Atles hender 

ATL SKARDAL 

Atle Skårdal sammen med Skiforbundets generalsekretær 
Sverre Seeberg (til venstre) og Diderik Cappelen etter lør-
dagens overrekkelse av Kongepokal og stipend på Ulefoss 
Vertshus. (Foto: Thorbjørn Skaardal) 

Endelig fikk Atle Skårdal sin 
Kongepokal! Overrekkelsen 
til Skades alpiness fant sted 
under lørdagens skikretsting 
på Ulefoss. Norges Skifor-
bunds generalsekretær Sver-
re Seeberg sto for utdelingen, 
som har blitt utsatt utallige 
ganger fordi det aldri har 
passet inn av forskjellige år-
saker. 

Kongepokalen sikret Atle 
seg takket være NM-trium-
fen i utfor på Voss i februar. 
For øyeblikket avtjener han 
fortsatt verneplikten ved 
idrettstroppen i Husebyleiren 
i Oslo, der han selvsagt har 
utmerkede treningsmulighe-
ter. 

Foruten den gjeve Konge-
pokalen vanket det også to 
sjekker på Atle under lørda-
gens kretsting. Som tidligere 

skrevet i TA har Skade-
gutten mottatt stipend på 
henholdsvis 15.000 og 10.000 
kroner fra Aall Ulefos Brug 
og S. D. Cappelen. Lørdag 
fant den offisielle overrekkel-
sen fra Cappelen sted. Det 
var Diderik Cappelen jr. som 
overrakte Atle sjekken påly-
dende 10.000 kroner. 

Og det var ikke slutt med 
det. Telemark Skikrets ville 
også påskjønne utforkome-
ten, og ga ham 2.500 kroner 
til sesongforberedelser. Disse 
er Atle allerede så smått 
kommet i gang med, selv om 
det ennå tar litt tid før det 
blir skikkelig hardkjør. Førs-
te treningsleiren med for-
bundet står på programmet i 
juli da landslaget etter all 
sannsynlighet setter kurs for 
Sveits. thorbjern 



Amputert ting for Telemark Skikrets og: 

Skårdal stjal showet! 
Pl ARNE BORGERSEK 

Det var vår lokale toppalpinist 
i verdensklasse, Atle Skardal, 
som stjal showet under et sterkt 
amputert ting i regi av Telemark 
Skikrets. Atle fikk stående ap-
plaus fra tingrepresentantene for 
store nasjonale og internasjonale 
prestasjoner i utforløypa sist vin-
ter. Kongepokalen etter NM-sei-
eren på Voss ruvet, og «nogo att-
åt» vanket det da også selvsagt. 
Stipendium på 10000 kroner fra 
sambygdingen Cappelen og ikke 
minst en sjekk fra hans egen ski-
krets pålydende 2500 kroner. Ing-
en darlig premiehøst det, Atle! 
Og til og med uten ski på bena... 

Kretstinget ble amputert, og 
bakgrunnen var det diktatet Nor-
ges Skiforbunds generalsekretær 
Syere K. Seeberg hadde gitt Vest 
Telemarks Skikrets ting dagen i 
forvegen. «14. juni gjør skistyret 
vedtak om en fylkesskikrets i 
Telemark med øyeblikkelig virk-
ning, og at Vest Telemark går inn 
i denne fylkesskikretsen». - Jeg 
anbefaler rent praktisk for her-
værende ting at det avsluttes etter 
punkt 8 regnskap, det sittende 
styre får forlenget mandat, og at 
det innkalles til ekstraordinært og 

konstituerende ting for det nye 
Telemark Skikrets helst før som-
merferien, sa blant annet general-
sekretæren til tingdelegatene un-
der åpningen. Og skitinget 
samtykket! 

V-ELITEN 
Naturlig nok var det først og 

fremst Atle Skårdal det meste 
dreide seg om. Skifolket viste da 
også å sette pris på Skade-gutten 
som sist vinter hadde kjørt seg 
inn i verdenseliten. Med seier i 
E-cupen og 3. plass i V-cupen var 
skrittet tatt. På hjemlig grunn 
sørget han for gull under NM i 
utfor på Voss. Dette gav ham da 
også kongepokalen. Men den fikk 
han først under lørdagens skiting 
på Ulefoss. Til kolossal jubel fra 
skifolket kunne Sverre Seeberg 
overrekke den første kongepoka-
len i Telemark Skikrets. En ver-
dig heder til en stor idrettsgutt! 
Også Cappelen og Telemark Ski-
krets stilte seg i gratulantenes 
rekker. Cappelen med stipendi-
um pålydende 10000 kroner og 
skikretsen med en gavesjekk pa 
2500 kroner. Jo, det var sannelig 
en riktig feststund for alpinisten 
Atle Skardal! 

FREMGANG 
Skiformannen Oddvar Haug-

land kom i sin hilsningstale inn på 
den solide fremgangen skikretsen 
hadde hatt gjennom sitt første le-
veår. Men samtidig påpekte han 
betydningen av rekrutteringsar-
beidet, og så på dette som en stor 
utfordring for skilagene i kretsen. 
- Vårt mal er «flere skiløpere og 
bedre skiløpere»! Derfor er det 
viktig å få en intens fokusering på 
rekrutteringen. Vi må ta dette på 
alvor! sa blant annet skiforman-
nen. 

Likeså viktig var det miljøskap-
ende arbeid, hevdet han, og pa-
pekte at en måtte forsøke å skape 
gode skimiljø. 

Kretsformannen erkjente be-
tydningen av å få lagt frem et 
handlingsprogram. Det skal vi 
forsøke å få frem til høsten. Men 
vi er opptatt av å få utviklet ar-
rangementer som ikke trekker ut 
i langdrag tidsmessig. Her må vi 
forbedre oss og bli bedre. Mulig-
ens burde vi hatt en utmerkelse 
til det laget som gjennomfører 
det beste arrangementet, slo 
Oddvar Haugland fast. 

Beretningene tortalte om en 
stor og bred aktivitet med løpere 
som hevdet seg med bravur på 
nasjonalt plan -både i langrenn, 

Atle Skårdal fikk sin kongepokal under Telemark Skikrets ting på Ulefoss. Ved siden av dette vanket det både 
sjekk og stipendium til utforidolet. (AB-foto) 

hopp og alpint. TKL fikk imidler-
tid en liten skyllebøtte for deres 
måte å foreta uttak av løpere til 
representasjonsoppgaver på. El-
lers påpekte TKH ved Kjell Eb-
besberg betydningen av anleggs-
sanering, noe som 
anleggsutvalget i skiforbundet er 
opptatt av for øyeblikket. Det 
finnes en rekke hoppbakker som 
er livsfarlige da de ikke er blitt 
vedlikeholdt på en forsvarlig 
måte. 

1).1 .tr -1 - 1-:%rner I.inna-



Frå Skjellaigtjellet til Morzin: 

a 
Dei kom vel ikkje akkurat ut frå det ukjende, desse to freske alpinistane i 

Skade då dei sist vinter markerte seg sterkt på «alpinhimmelens stjernegalle-

ri». Atle Skårdals NM i utfor med Kongepokalen på toppen, var sterke saker, 

og med denne kongepokalen førde Atle heim til Skade og Lunde den 4. kon-
gepokalen gjennom tidene, alle tatt på ski. Tom's plass i slalåm under NM på 
Voss, var også ein fin prestasjon skifolka visste å setja pris på. 

Men utan forkleining for no-
kon, står vel laurdag 8. februar 
og alpinarenaen Morzin i 
Frankrike, for det største. Då 
køyrde Atle Skårdal seg rett inn 
i verdseliten med sin fantastiske 
3. plass i WC utfor, i konkur-

. sanse med karer som Peter 
Wirnsberger og Anton Steiner. 
Telemark var på ny komen i fo-
kus på skikartet. 

Sist fredag vart desse to fri-
skusane, Atle og Tom, heidra 
av skigruppa i Skade med kvar 
sine «Takk for innsatsen»-pre-
mie. Begge sa seg svært glade 
for denne påskjøninga, og dei 
forsikra at slalåm og utfor — det 
er toppen, og tankar om å legge 
skia pa hylla, har dei ikkje. 

Etter overrekkinga hadde me 
ein liten prat med Atle og Tom. 
Om mange har fylgd mec i mas-
semedia og hørt namna mange 
gonger, kan det vera på sin 
lass å høre litt om starten på 
arrieren. Begge er fødde i 

1966, nettopp ferdige med førs-
tegongstenesta i det militære —
med andre ord, dei er o7clentleg 
vaksne i dag. Tom Nygård kan 
fortelje at han starta opp i ei 
konkurranse alt som 5-aring, i 
Gaustarennet.Han skulle ei-
gentleg ikkje ha vore med, —
men eg bleir sur for at eg ikkje 
fekk nummer —. Det skulle vise 
seg at 5-åringen kunne sine sa-
ker godt, og i klasse for 8-åring-
ar, leia han etter første omgang. 
— Men trur du ikkje oslofolka 
protesterte, meinte dette var 
galt. Dermed annullerte dei 1. 
omgangen, og me måtte køyre 
om att. Eg blei likevel nr. 3 i 8-
års klassa. 

— Eg var ikkje så tidleg med, 
fortel Atle Skardal. — Første 
ong eg var med, var .aå eit 
luttbrcnit i Skjellhaug)eliet. 

Eg ville vera med på slalam for-

di kameratane mine, Tom og 
Jarle, dreiv med det. 

Men det gjekk ikkje lenge før 
Atle også ville ut og prøve seg. 
Som 9-åring prøvde han seg i 
Tryvannskleiva. Det blei ikle 
akkurat fullklaff for Atle, men 
Tom vann. 

— Men året etter, då me var 
10 år, skyt Tom inn, var me på 
ny i Tryvannskleiva. Då var det 
ein oslogut som lurte på kvifor 
me drog så langt som frå Lunde 
til Oslo når me ikkje hadde 
sjans. Men svaret fekk han då 
premielista var klar. Ton vann 
klassa og Atle vart nr. 3! 

— Dei har begge leggi i top-
pen nasjonalt. Kan de plukke ut 
ein eller annan prestasjon de set 
ekstra høgt? 

— Det er ikkje så godt å seie, 
svarar Tom, men det å vinne 
Coca Cola cup på Voss i 1981, 
var nok det morosamas re. For 
denne seieren, fekk tur til 
Italia. Der nede leia eg 1. om-
gang i slalåm, men uheldigvis 
datt eg i 2. omgang. Men i stor-
slalåm blei det ein slags revansj 
med 3. plass. Det som har talt 
mest, var vel FIS-rennet på Gei-
lo i 1984. Der vann eg slalåm. 
Denne seiren gav meg mange 
punkter og dermed betre start-
nummer. 

— Men du da, Atle, det har 
vel vanka litt på deg og? 

— Jau, eg kan ikkje klage. 
Største prestasjon er utan tvil 3. 
plass i WC i utfor i Morzin. Det 
var kjempegøy. Då trugge eg 
nesten ikkje det var sant det 
som stod med store lysande 
bokstavar og tal på resultatlista. 

— Men Kongepokalen du 
fekk på Voss? 

— Jau, den kjem på ein god 
2. plass. Kongepokalen er sjølv-
sagt den gjevaste premien, men 
prestasjonen idrettsleg sett, var 

Heider og ære til Atle Skårdal (venstre) og Tom Nygård 

nok 3. plassen i Morzin. 
— Men hva så med komande 

sesong? 
— Har ikkje bestemt meg, 

men kommer heilt sikkert til å 
kjøre på ski, seier Tom — men 
det freistar litt for mykje å spele 
fotball om sommaren, til eg at 
kan konsentrere meg om sla-
låm. 

— Ja, Atle, du er også glad i 
fotball, har me høyrt? 

— Skulle gjerne ha spela litt 
fotball, men uhellet i 1985, då 
eg knekte høgre skinnebein, 
gjorde at Norges Skiforbund 
ved Kurt Hoch, sa absolutt nei 
til meir fotball. 

— For deg blir det bare ferie 
og avslapping framover, ferdig 
med det militære og alt? 

— Avslapping blir det så visst 
ikkje. Nå er det bare å trene. 

Skal på skisamling i Saas Fe i 
Sveits frå 13. til 22. juli. 1. au-
glis,. går turen til Argentina att, 
blei nr. 11 og 25 i 1985, så i ar 
har jeg ambisjonane om å bli 
blant cei 15 beste. Men i år blir 
det nok hardare konkurranse 
enn i fjor, for nå har dei fleste 
forstått at det er punkter å heit-
te der nede. 

— Er det spesielle renn du 
satsar på til vinteren? 

— Verdsmeisterskapet i 
Kranz Montana i Sveits blir nok 
utan tvil det største. Då gjeld 
det å ha dagsforma. 

— Det snakkast så mykje om 
rangering og startnummer i al-
pint. Korleis er du rangert nå? 

— Eg skulle tru eg er på ein 
20.-25. plass. 

Denne sommarlette praten 
med to kjemp :gutar og alpinis-
tar i Skade, 1-• .:,:ve:-1-yde 
om at me telemarkingar kan nå 
langt om me legg oss i selen. 
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